
Contacto

Teléfono 981080366
Fax 981080307
Correo Electrónico 
patrimonio.contratacion@dacoruna.gal

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PCO001202100403
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2022 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dacoruna.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto actualizado DP 7804 Val do Dubra a Santiago, Ensanche, Mejora de
trazados y afirmado PK 18+690 al 22+223. Ayuntamiento de Santiago de Compostela

Valor estimado del contrato 965.262,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.167.967,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 965.262,56 EUR.

Clasificación CPV
45233141 - Trabajos de mantenimiento de carreteras.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Por ser la oferta económica más ventajosa una vez rechazadas las ofertas en valores anormalmente bajos o
desproporcionados

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.dacoruna.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 800.299,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 945.957,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 25
Número de ofertas recibidas de PYMEs 24

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES AGRA CASTRO S.L
NIF B15490527
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 837.355,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.013.200 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta económica más ventajosa una vez rechazadas las ofertas en valores anormalmente bajos o
desproporcionados
Fecha del Acuerdo 10/02/2022
Plazo de Formalización Del 11/02/2022 al 24/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae7a2881-4d90-4349-9af6-887ade6b9690


Lugar

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/11/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Para asistir telemáticamente envíen un correo electrónico a
patrimonio.contratacion@dacoruna.gal antes 09:00 horas del 11 de noviembre indicando un tfno de contacto y en el
asunto: ASISTENCIA A VIDEOMESA DE CONTRATACION

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=59110vVnrooSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000008144457 |  2022-450746 | Mon, 14 Feb 2022 10:50:01:498 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112794283629251814536083907983032223657 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=59110vVnrooSugstABGr5A%3D%3D

